REQUERIMENTO Nº               /2025

Senhor Presidente,

Srs. Vereadores,

Srªs. Vereadoras,

       O Vereador que subscreve, no exercício de seu mandato nesta Casa Legislativa,

vem, na forma regimental, requerer a inclusão do presente requerimento  para

apreciação e votação pelo Plenário. Caso aprovado, solicita-se o envio de ofício ao

Sr.  Eduardo Jorge Gomes Pereira Secretário de Cultura, à Sra. Elis Regina da Silva

Carolino, Secretária Municipal de Planejamento. e a Sra. Maria do Socorro Delfino

Pereira, Prefeita Municipal. Para que durante os 4 finais de semana de junho seja

apresentado forró e cantoria na feira do gado aos sábados pela manhã.

Justificativa: O presente requerimento tem por objetivo durante os 4 sábados do mês

de junho época junina, seja prestado forró e cantoria na feira do gado fortalecendo a

identidade cultural da cidade e prestigiando os produtores rurais.

CAJAZEIRAS - PB, 05 de maio de 2025.

Atenciosamente,

VEREADOR

MARCOS ANTONIO GOMES DA SILVA

	VEREADOR